
ГЛАВА ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J U ). 8 ' П Г

г. Ирбит

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения, сложившейся в сельской местности 

на территории Ирбитского муниципального образования 
при строительстве (приобретении) жилья на 1 квартал 2014 года

В целях реализации на территории Ирбитского муниципального 
образования мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающим в сельской местности, в том числе молодых семьей и молодых 
специалистов в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.07.2013г. № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», 
для обеспечения жильем детей -  сирот, ветеранов боевых действий, инвалидов 
и семей, имеющих детей -  инвалидов, в соответствии с Законом Свердловской 
области от 22.07.2005г. № 96-03 «О признании граждан малоимущими в целях 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», 
постановлением главы Ирбитского муниципального образования от 07.05.2007 
г. № 288 «О порядке определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилого помещения», сведений, предоставленных 
агентствами недвижимости и строительными организациями, осуществляющих 
строительство жилья и продажу жилья после ввода в эксплуатацию объекта на 
территории Ирбитского муниципального образования и, руководствуясь 
статьей 28 Устава Ирбитского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 
метра жилого помещения, сложившуюся в сельской местности на территории 
Ирбитского муниципального образования на 1 квартал 2014 года и 
принимаемую для определения имущественного положения граждан, 
являющихся членами семьи, в целях признания их малоимущими и



предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в размере 34 350 рублей.

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 
метра жилого помещения, сложившуюся в сельской местности на территории 
Ирбитского муниципального образования на 1 квартал 2014 года при 
приобретении жилого помещения на вторичном рынке, в том числе 
приобретение жилого помещения в сельской местности, находящегося в 
эксплуатации не более 5 лет с момента его ввода до 29 ООО рублей.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 
метра жилого помещения, сложившуюся в сельской местности на территории 
Ирбитского муниципального образования на 1 квартал 2014 года при 
приобретении жилого помещения на первичном рынке -  39 700 рублей.

4. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 
метра жилого помещения, сложившуюся в сельской местности на территории 
Ирбитского муниципального образования на 1 квартал 2014 года при 
строительстве жилого дома или пристроя жилого помещения к имеющемуся 
жилому дому, в том числе на завершение ранее начатого строительства жилого 
дома -  39 700 рублей.

5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские».
7. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ирбитского муниципального образования Кочегарова В.Г.

Глава
муниципального о Н.П. Бокова


